
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района» 

(МКУ «Управление образования ЕМР») 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» апреля 2021г.                          №252 
 

Елабуга 

 

О проведении Фестиваля иностранных языков 
 

В целях повышения уровня мотивации школьников в изучении 

иностранных языков, формирования и развития творческих и 

познавательных способностей учащихся; выявления талантливых, 

одарённых школьников в области иностранных языков 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести 17 мая 2021 года в 13.00 в МБОУ «Гимназия №1 – 

Центр национального образования» ЕМР РТ муниципальный конкурс 

«Фестиваль иностранных языков». 

2. Утвердить: 

2.1.  Положение Фестиваля иностранных языков (Приложение 

№1); 

2.2. Состав оргкомитета по организации Фестиваля (Приложение 

№2); 

2.3. Смету расходов на проведение Фестиваля (Приложение №3); 

3. Директору МБОУ «Гимназия №1 – Центр национального 

образования» ЕМР РТ (Сафиуллина Л.М.) провести необходимые 

организационные мероприятия для проведения Фестиваля. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций 

Елабужского муниципального района: 

4.1. Довести информацию о проведении Фестиваля до сведения 

педагогов и учащихся. 

4.2. Предоставить заявку на участие в муниципальном конкурсе до 

12 мая 2021 года на электронною почту Alena.Balobanova@tatar.ru. 

4.3. Назначить приказом по общеобразовательной организации 

ответственного за жизнь и здоровье участников во время пути до пункта 

проведения  Фестиваля и обратно, во время проведения Фестиваля. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника МКУ «Управление образования ЕМР» 

А.А.Кузнецова.  

Начальник  Е.Д.Терентьева 
 

А.С.Балобанова  

7-03-24  

mailto:Alena.Balobanova@tatar.ru


Приложение № 1  

                                                                                  к приказу по МКУ «Управление образования  

                                                                                  Исполнительного комитета ЕМР»  

                                                                                  № 252 от «21» апреля 2021г. 

 

 

Положение 

о Фестивале иностранных языков 

 

1. Общие положения 
 

 1.1. Основными целями и задачами фестиваля являются: 

- повышение уровня мотивации школьников в изучении иностранных 

языков; 

- формирование и развитие творческих и познавательных способностей 

учащихся; 

- выявление талантливых, одарённых школьников в области иностранных 

языков; 

- популяризация иностранных языков, усиление их роли в общественной 

жизни. 

 1.2. Организатор: Муниципальное казенное учреждение «Управление 

образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района». 

 Соорганизатор: МБОУ «Гимназия №1 – Центр национального 

образования» ЕМР РТ. 

 1.3. Участники: учащиеся 2-11 классов общеобразовательных 

учреждений Елабужского муниципального района. Возрастные группы: 2-

4 классы; 5-8 классы; 9-11 классы. 

1.4. Сроки проведения: 17 мая 2021 года в 13.00.  

1.5. Место проведения: в МБОУ «Гимназия №1 – Центр 

национального образования» ЕМР РТ 

 

2. Порядок проведения 

 

 2.1. Фестиваль проводится по 3 направлениям художественного 

творчества школьников: 

- «Песня»; 

- «Стихотворное произведение»; 

- «Театральная постановка». 

 2.2. Условия участия: 

«Песня» - произведение должно исполняться на иностранном языке 

хором или сольно под живое сопровождение или фонограмму.  

«Стихотворное произведение» - художественное чтение произ-

ведения на иностранном языке или поэтического произведения 

собственного сочинения на иностранном языке. Крупные стихотворные 

произведения с инсценировками рассматриваются как театральная 



постановка. 

«Театральная постановка» - длительность мини-спектакля до 10 

минут. Количество участников не ограничено. Спектакль должен быть 

представлен на иностранном языке. 

2.3. Критерии оценивания: 

- художественное исполнение; 

- мастерство исполнения; 

- уровень владения иностранным языком; 

- оригинальность; 

- творческая работа. 

2.4. Квота: 1 номер от образовательного учреждения на 500 

учащихся (если в школе обучается 1500 человек, школа может 

выдвинуть на Фестиваль только 3 номера). 

2.5. Заявка со списком участников направляется в муниципальный 

оргкомитет для участия в фестивале до 12 мая 2021 года включительно 

(Приложение №1) по адресу: МКУ «Управление образования ЕМР», 

г.Елабуга, пр.Нефтяников, д.175, метод. кабинет. Контактный тел.: 7-03-

24, Балобанова Алена Сергеевна, Alena.Balobanova@tatar.ru. Заявки, 

присланные позже указанного срока, приниматься не будут. 

 

3. Награждение 
 

Победители, призеры и участники фестиваля награждаются 

дипломами по номинациям «Песня», «Стихотворное произведение», 

«Театральная постановка» в каждой возрастной группе. 

mailto:Alena.Balobanova@tatar.ru




Приложение № 1 

к Положению 
 

 

Заявка 

на участие в Фестивале иностранных языков 

 

 

Образовательное учреждение 

_____________________________________________________________________

____________________________________ 

Ответственное лицо (Ф.И.О., тел.: раб., сот.) 

__________________________________________________________________ 

направляет для участия в фестивале следующих участников: 
 

№ 

п/п 

Номина

ция 

Возрастна

я группа 

ФИО 

участник

а 

Наименован

ие ОУ 

Клас

с 

Название 

художественно

го 

произведения 

Руководите

ль (учитель) 

1.         

2.         

3.         

4.         

 

 

Директор ОУ 

Печать 

 

 

 

 



Приложение № 2  

                                                                                          к приказу по МКУ «Управление образования  

                                                                                                 Исполнительного комитета ЕМР»  

                                                                                                 № 252 от «21» апреля 2021г. 

 

Состав оргкомитета 

Фестиваля иностранных языков 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность Статус 

1. Терентьева Елена 

Дмитриевна 

Начальник МКУ «Управление 

образования Исполнительного 

комитета» ЕМР 

Председатель 

2. Кузнецов Антон 

Александрович 

Заместитель начальника МКУ 

«Управление образования 

Исполнительного комитета» 

ЕМР 

Заместитель 

председателя 

3. Балобанова 

Алена 

Сергеевна 

Ст. методист  

МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета» 

ЕМР 

Член оргкомитета 

4. Сафиуллина 

Лилия Миргасимовна 

Директор в МБОУ «Гимназия 

№1 – Центр национального 

образования» ЕМР РТ 

Член оргкомитета 

5. Жданович Ирина 

Анатольевна 

Руководитель ММО учителей 

иностранных языков ЕМР РТ 

Член оргкомитета 

6. Артамонова Венера 

Маратовна 

Руководитель ШМО учителей 

иностранных языков МБОУ 

«Гимназия №1 – Центр 

национального образования» 

ЕМР РТ 

Член оргкомитета 

 


